“In Christi nomine. Amen. Incipit prima pars processus facti et habiti 
coram serenissimo ac praeillustrissimo principe domino Iohanne, Dei gratia 
Castellae et Legionis rege, ac de ipsius mandato in villa Metinae del Campo, 
Salamantinensis diocesis,192 et super exorto nuper scismate in Ecclesia Dei 
circa electiones duas, unam videlicet de reverendo patre domino Bartholo-
maeo, tunc archiepiscopo Barensi, secundam de reverendissimo patre et do-
mino, domino Roberto, tunc cardinale Gebennensi, in summum pontificem 
per sacrum collegium reverendissimorum patrum dominorum Sanctae Ro-
manae Ecclesiae cardinalium celebratas, prosequentibus electionem primam 
reverendo patre Francisco de Urbino, Faventino episcopo, et venerabili viro 
Francisco de Siclenis de Papia, legum famoso professore, ambaxiatoribus 
eiusdem primi electi, quem sanctissimum dominum Urbanum papam sex-
tum nominabant; secundam vero electionem prosequente reverendissimo in 
Christo patre et domino, domino Petro de Luna, Sanctae Mariae in Cos-
medin Sanctae Romanae Ecclesiae diacono cardinali, asserente se legatum 
dicti secundi electi, quem sanctissimum dominum Clementem papam septi-
mum nominabat, necnon ex parte sacri collegii dominorum cardinalium ad 
informandum dictum regem Castellae de utraque electione transmissis. Et 
est sciendum ante omnia, quod clarae memoriae dominus Enricus, rex Cas-
tellae et Legionis, pater et genitor dicti domini regis Iohannis, audito olim 
de electione primi, scilicet Bartholomaei, et subsequenter de cardinalium di-
visione seu subtractione ab illo, necnon declaratione facta per eos Anagniae, 
quod ille primus non erat papa, demum vero de electione alia per eosdem 
cardinales Fundis celebrata de persona secundi, scilicet Roberti, anxius et 
perplexus idem rex Enricus ex huiusmodi diversitate gestorum, ac dubius 
quid in hoc casu ancipiti eum sequi aut facere oporteret, propter multa quae 
occurrebant, et quia magni doctores circa huiusmodi negotium diversimode 
sentiebant, voluit esse indifferens in hac parte, ut etiam liberius inquirens de 
re gesta ad agnitionem veritatis huius negotii, cui intendebat, si faveret divi-
na pietas, perveniret. Sed eo, sicut Domino placuit, in sinceritate catholicae 
fidei de medio sublato, memoratus dominus Iohannes, eius filius legitimus 
atque heres et successor in regno pariter et in //II’ voto, dum apud civitatem 
Burgensem solemnes ac generales curias pro sua felici coronatione teneret, 
ibique fecisset introduci istud negotium in praesentia archiepiscoporum et 
episcoporum ac nobilium et militarium et quamplurium in sacra pagina ma-
gistrorum doctorumque iuris canonici et civilis, et aliorum multorum etiam 
literatorum regni sui. Demum consideratis diversis tractatibus et scripturis 
quae occasione huiusmodi iam hinc inde emanarant, singulisque in discep-
tationem deductis, quia tandem occurrebant dubia in mentibus singulorum 
eo quid factum variari videbatur hinc inde et casus certus seu indubitabi-